
 
 

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES 

TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO 

EDITAL Nº 006/2022 – SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022 

 
Portaria Nº 01/2023 –   EEM EDSON CORREA 

 

O Diretor Escolar da EEM EDSON CORREA, INEP 23062312, no uso de suas atribuições legais, 

CONSIDERANDO o disposto no Edital Nº 006/ 2022/ SEDUC de 22 de abril de 2022 e, 

CONSIDERANDO o regulamentado na Portaria Nº 01/ 2023 – EEM EDSON CORREA de 23 de 

janeiro de 2023, RESOLVE:  
 
Art. 1º. Retificar o Art 2º. Onde ler-se: As carências existentes na EEM EDSON CORREA são as 

constantes na tabela abaixo:  

 

OFERTA/TURMA DISCIPLINA/COMPONENTE 
CURRICULAR 

CARGA HORÁRIA 
SEMANAL 

1ª série   tarde Português 6H/A 

2ª série - manhã e tarde Redação 10H/A 

3ª  série - manhã Redação 1H/A 

 

 

 
Leia-se: As carências existentes na EEM EDSON CORREA são as constantes na tabela abaixo:  
 
 

OFERTA/TURMA DISCIPLINA/COMPONENTE 
CURRICULAR 

CARGA HORÁRIA 
SEMANAL 

1ª série -  tarde Português 6H/A 

2ª série - manhã e tarde Redação 16H/A 

3ª série - manhã Redação 1H/A 

2ª série - manhã Português 9H/A 

 
 
 
Art. 2º As demais condições permanecem inalteradas  
 

Caucaia, 31 de janeiro de 2023. 
 

 
_______________________________________ 

Assinatura do Diretor 


